
      Pobočka Diakonie Církve bratrské v Kladně,  
      středisko křesťanské a sociální pomoci 

 

 
Václava Pázdrala 3469, 272 01 Kladno IČ: 01446282 

www.zabradlikladno.cz info@zabradlikladno.cz 

Registrováno u Ministerstva kultury ČR, datum evidence 1.1.2013, evidenční číslo 4-068/2013; 

IČO: 00445215; číslo transparentního účtu: 2400386976/2010 Fio banka, a.s. 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

Registrováno u Ministerstva kultury ČR, datum evidence 1.1.2013, evidenční číslo 4-068/2013; 

IČO: 00445215; číslo transparentního účtu: 2400386976/2010 Fio banka, a.s.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 20209  

Pobočka Diakonie Církve bratrské v Kladně (dále jen PDCB) zahájila svou činnost v roce 2013 

pod názvem:  

 

ZÁBRADLÍ, STŘEDISKO KŘESŤANSKÉ A SOCIÁLNÍ POMOCI 
V roce 2022 jsme zažili změnu na postu vedoucího pobočky. Děkujeme tímto paní Mgr. 

Vladimře Šlancové za její zakladatelskou činnost a za to, že Diakonii věnovala ve funkci vedoucí 

13 let. Novým vedoucím se stal František Flek. V roce 2022 jsme se PDCB věnovali především 

pomoci Ukrajinským uprchlíkům,  dluhovému poradenství a procesu oddlužení a také osobní 

sociální pomoci. Rok 2022 bude také spojen s rozjezdem nového projektu potravinové pomoci. 

 

Pomoc byla poskytována:  

• Na adrese Cyrila Boudy 1444, 272 01, v nově zřízeném, dočasném, sídle střediska do 30. 

6. 2022. 

• Od 1.7.2022 v novém sídle střediska na adrese Václava Pázdrala 3469, Kladno 272 01 

Kladno. 

• Potravinovou pomoc jsme od 1.5.2022 poskytovali na adrese Josefa Hory 1596, 272 01 

Kladno. (od 1.1.2023 jsme již na adrese Žižkova 336, 272 01 Kladno)  

• Telefonicky na čísle 720 453 672 pondělí až pátek 8.00 – 20.00.  

• Terénně, tj. přímo u lidí, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci – dle domluvy. 

 

FINANČNÍ ZPRÁVA 
Přehled o finančních příjmech a výdajích za rok 2022 v Kč. 

Příjmy Výdaje 

Dotace 30 000,00 Materiál 17 336,78 

Dary 333 759,00 Drobný hmotný majetek 29 716,83 

Pojistné plnění 20 200,00 Elektřina, voda 81 788,38 

    Pořízení auta, opravy, PHM 44 296,00 

    Služby 14 614,98 

    Nájem bytu Kyjevská 42 000,00 

    Dary 14 281,00 

    Pojištění 12 326,20 

    Půjčka 0,00 

Celkem 383 959,00 Celkem 256 360,17 

 



      Pobočka Diakonie Církve bratrské v Kladně,  
      středisko křesťanské a sociální pomoci 

 

 
Václava Pázdrala 3469, 272 01 Kladno IČ: 01446282 

www.zabradlikladno.cz info@zabradlikladno.cz 

Příjmy podle zdrojů v roce 2022 

Přijali jsme dotaci od Města Kladno pro potřeby 

financování některých potřeb pro potravinovou 

pomoc. Zakoupili jsme z toho chladící box na 

potraviny a vybavení místnosti nábytkem a regály. 

 

 

Výdaje vynaložené za rok 2022 

Rok 2022 byl ve výdajích 

hodně spojený s pomocí 

uprchlíkům, kterým jsme 

pomáhali zprovoznit dva 

byty pro jejich přechodné 

bydlení.  

Další velký výdaj se týká 

zavedení potravinové po-

moci, pro jejíž účely jsme 

pořídili služební vůz 

podobný malé dodávce, 

abychom byli schopni 

dovážet potraviny z Potra-

vinové banky. 

 

 

Přehled stavu finančních prostředků za rok 2022 

Stav peněz k 1. 1. 2022 40 782,81  Stav prostředků k 31. 12. 2022 

Příjmy celkem 383 959,00  Pokladna BÚ Celkem 

Výdaje celkem -256 360,17  22208 146173,64 168381,64 

Stav peněz k 31. 12. 2022 168 381,64      

 

Jsme vděční Bohu za další nové dárce, kteří se rozhodli naši činnost podporovat. Jsme rádi, že 

máme na konci roku 2022 dostatečnou rezervu na pokrytí stávajících projektů stejně jako na to 

rozvinout něco nového. Děkujeme všem, kteří nás podporují a modlí se za nás. 

 

SPOLUPRÁCE S OSTATNÍMI ORGANIZACEMI  
Středisko v rámci komunity rozvíjí spolupráci s dalšími organizacemi ve městě Kladně. Příklad 

spolupracujících organizací:  

Magistrát města Kladna, Šatník, Člověk v tísni pobočka Kladno, Zařízení sociální intervence 

Kladno, Úřad práce v Kladně, Dobrovolnické centrum Kladno, Charita Starý Knín, Církev 

Bratrská, Apoštolská církev, Bratrská jednota baptistů a firma Bolzano s.r.o.  

 

 

Dary 333 759,00 

Dotace od města 30 000,00 

Pojistné plnění 20 200,00 

Celkem 383 959,00 

Pro plnění obecně prospěšných služeb 

Dary 14 281,00 

Výdaje spojené s pomocí ukrajinským uprchlíkům 137 773,38 

Výdaje spojené s potravinovou bankou 41 543,61 

Pořízení auta,opravy,PHM 44 296,00 

Celkem 237 893,99 

  

Na vlastní činnost a správu 

Materiál,služby 6 139,98 

Pojištění organizace,auto 12 326,20 

Celkem 18 466,18 

  

Celkem výdaje 256 360,17 



      Pobočka Diakonie Církve bratrské v Kladně,  
      středisko křesťanské a sociální pomoci 

 

 
Václava Pázdrala 3469, 272 01 Kladno IČ: 01446282 

www.zabradlikladno.cz info@zabradlikladno.cz 

NÁŠ TÝM  
František Flek - vedoucí pobočky  

 

Správní výbor Pobočky:  

✓ Mgr. Pavla Krčová  

✓ Ing. Michal Krejčí  

✓ Jan Vlk  

✓ Jitka Boudníková, Dis.  

✓ Ivana Janoušová, Dis.  

Pobočka Diakonie Církve bratrské v Kladně středisko křesťanské a sociální pomoci sídlo: 

Václava Pázdrala 3469, 272 01 Kladno IČ: 01446282 www.zabradlikladno.cz 

info@zabradlikladno.cz 

Jsme Bohu vděční za každý další rok naší činnosti, kdy opět vidíme, že můžeme pomáhat tam, 

kde stačí naše kapacity. 
 

DLUHOVÁ PORADNA 
Celkem bylo v roce 2022 k insolvenčnímu soudu odesláno 9 Návrhů na povolení oddlužení. U 

všech návrhů bylo oddlužení povoleno a jsou stále v procesu.  

 

INDIVIDUÁLNÍ POMOC 
Jedna z našich dobrovolnic se nabídla poskytovat pomoc jedné seniorce na vozíku, která 

potřebovala čas od času lidskou společnost, vyjet si na procházku, popovídat si. PDCB tuto 

službu zaštiťuje. 

 

POTRAVINOVÁ BANKA 
Ukrajinská krize tak nějak uspíšila naše kroky k rozjezdu potravinové pomoci. Navázali jsme 

spolupráci s Potravinovou bankou Džbánsko a s místní organizací Šatník. V jejich prostorech 

jsme v květnu 2022 začali rozdávat potravinovou pomoc. Z počátku i Ukrajinským uprchlíkům, 

postupně jsme se zaměřovali na klienty, kteří splňují 2 hlavní podmínky – jsou evidováni na 

Úřadu práce jako příjemci hmotné nouze a mají trvalé bydliště v Kladně. 

Pomoc je poskytována jednou za 2 týdny a to převážně ze zásob, které dostáváme od 

Potravinové banky Džbánsko a individuálních darů. V listopadu jsme se také poprvé zapojili do 

celostátní sbírky potravin, kdy se vybralo 495 kg potravin. 

Každý výdejní den obsloužíme v průměru kolem 50 klientů, kdy každý obdrží tašku s aktuálně 

nabízenými potravinami.  

Do této pomoci bylo v roce 2022 zapojeno zhruba 6 dobrovolníků. 

Pro potřeby zajištění této služby pořídila PDCB také bazarový větší vůz MPV pro dovoz 

potravin. 



      Pobočka Diakonie Církve bratrské v Kladně,  
      středisko křesťanské a sociální pomoci 

 

 
Václava Pázdrala 3469, 272 01 Kladno IČ: 01446282 

www.zabradlikladno.cz info@zabradlikladno.cz 

POMOC LIDEM V NOUZI 
Jedná se o jednorázovou nebo trvající pomoc individuálním osobám, které se na nás obrátí. Několika 

osobám jsme pomáhali finančně pokrýt nebo zajistit ubytování na přechodnou dobu. Zažili náhlý 

výpadek příjmů, tíživou finanční situaci nebo chtěli změnit své životní podmínky. V roce 2022 bylo 

takových osob 6. Pomáhali jsme jim hradit potraviny, ubytování nebo náklady na léky či základní 

životní potřeby. 

Dary byly vždy schváleny Správním výborem PDCB a jedná se o osoby, kterým byla 

poskytována i další pomoc a podpora v jejich nepříznivé životní situaci.  
 

POMOC UKRAJINSKÝM UPRCHLÍKŮM 
Hned po vypuknutí konfliktu jsme začali pomáhat. Organizovali jsme v naší komunitě 

potravinovou sbírku pro právě přicházející uprchlíky, kteří sháněli ubytování v Kladně. Taktéž 

jsme přes PDCB zprostředkovali pronájem celkem dvou nemovitostí, které jsme nabídli 

ukrajinským uprchlíkům a asistovali v komunikaci s úřady při získávání potřebných dokumentů 

a potvrzení. Celkem se přes službu naší PDCB podařilo pomoci 6 rodinám z Ukrajiny.  

Taktéž jsme asistovali při veřejné sbírce na pomoc Ukrajině, kterou organizovala naše kmenová 

organizace.  

 

PODPORA MISIE PRO ŽIVOT 
Na podzim roku 2022 vyrazili zástupci PDCB na výjezd do Podkarpatské části Ukrajiny, abychom se 

dozvěděli něco o situaci tamních rodin a seniorů. Pro tyto potřeby jsme organizovali finanční sbírku, 

která nakonec vynesla celkovou částku 108.250 Kč.  Ze sbírky jsme na místě podpořili hned 3 

praktické činnosti. Nakoupili jsme základní potraviny pro vdovy a vícečlenné rodiny, nakoupili jsme 

jim také palivové dřevo na zimní období a nakonec se zafinancoval stavební materiál pro 

rekonstrukci prostor pro zřízení humanitárního centra. 

 

 

V Kladně 29.6.2023 

 

 

 

 

 

František Flek 

Vedoucí pobočky 


